

UCHWAŁA Nr LVI/494/23
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH
z dnia 30 listopada 2023 roku

P. Piorek

w sprawie uchwalenia 3 -letniego gminnego programu wspierania rodziny w gminie Bobolice na lata 2024-2026

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

- § 1. Uchwała się „Gminny program wspierania rodziny w gminie Bobolice na lata 2024-2026” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.
- § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.
- § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2024 roku.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach	
Dnia	30/11/2023
W P E Y N E K O	
Ilość zał.	podpis

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Bobolicach
J. Bączkowski
mgr inż. Jarosław Bączkowski

WYNIK GŁOSOWANIA NAD UCHWAŁĄ RADY	
Nr. <i>LVI/494/23</i> z dnia <i>30 listopada 2023r</i>	
1. Ustawowy skład organu.....	<i>15</i>
2. Obecnych przy głosowaniu.....	<i>14</i>
3. Tryb głosowania.....	<i>jawy</i>
3. Oddane głosy: za	<i>14</i>
przeciw	<i>-</i>
wstrzymało się	<i>-</i>
INSPEKTOR Us. Obsługi Gminy	
<i>Zyta Krowczyńska</i> (pieczęć i podpis)	
Ze zgodności z protokołem: 30 LIS. 2023	

RADCA GMINNY
Zyta Krowczyńska
KD-835



Załącznik do Uchwały Nr LVI/494/23
Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30.11.2023r.
w sprawie przyjęcia Gminnego programu
wspierania rodziny w gminie Bobolice
na lata 2024 - 2026

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE BOBOLICE NA LATA 2024 - 2026



WYNIK GŁOSOWANIA NA DNI UCHWAŁY RADY
Miejscowości: Bobolice, data: 30.11.2023r.

1. Ustawy skład organu:

2. Opieczętowany przy głosowaniu:

3. Typ głosowania:

4. Oddane głosy: za, przeciw, wstrzymało się

Wobec powyższego:

.....
(Prezydent i Burmistrz)

I. Wprowadzenie i diagnoza problemu

1. Wprowadzenie

Gminny Program Wspierania Rodziny w gminie Bobolice na lata 2024 – 2026, zwany dalej Programem jest kontynuacją programu wspierania rodziny realizowanego w Gminie Bobolice od 2015 roku i powstał w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Głównym celem Programu jest skuteczny system opieki nad dzieckiem i rodziną sprzyjający prawidłowemu jej rozwojowi w Gminie Bobolice.

Rodzina jest najmniejszą, a zarazem najważniejszą i niezastąpioną częścią życia społecznego, a przede wszystkim środowiskiem, w którym powinien odbywać się naturalny proces kształtowania osobowości jej członków, a szczególnie dzieci. Ma ona zasadniczy wpływ na kształtowanie tożsamości i postaw człowieka oraz na jego funkcjonowanie w rolach społecznych. Oddziałując na osobowość dziecka przekazuje mu swój system wartości, tradycje, ukierunkowuje jego aktywność i postępowania na całe życie. Prawidłowe relacje w rodzinie chronią przed powstaniem problemów społecznych, zwłaszcza przed uzależnieniami, przemocą, niedostosowaniem społecznym. Dlatego też, jeśli w funkcjonowaniu rodziny pojawiają się dysfunkcje, instytucje i służby zobligowane są do wspierania rodziny i do podjęcia na jej rzecz określonych działań.

Rodzina stanowi jedno z najcenniejszych dóbr ludzkości. Jest naturalnym miejscem wzrastania i rozwoju, pierwszym środowiskiem, które kształtuje człowieka, gdzie dziecko oczekuje klimatu miłości, zrozumienia i zatroskania, które będą podstawą budowy poczucia bezpieczeństwa koniecznego do prawidłowego rozwoju dziecka, jak również prawidłowego funkcjonowania osoby dorosłej w społeczeństwie. Dzieci żyjące w rodzinie uczą się sztuki porozumienia z innymi, poszanowania odmienności oraz poczucia własnej i innych godności. Codzienny kontakt z kochającym członkiem rodziny daje możliwość na prawidłowy rozwój relacji międzyludzkich oraz pełny rozwój osobowości. Stworzenie atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia należy do obowiązków rodziców. Jest to również ich prawo i przywilej. To rodzice mogą nauczyć dzieci szacunku dla drugiego człowieka, rozwiązywania problemów bez krzyku i przemocy, wymiany poglądów bez kłótni i agresji. Czas poświęcony dzieciom na każdym etapie rozwoju zapoczątkuje w przyszłości.

Problemy występujące w rodzinie często są złożone i wymagają interdyscyplinarnych rozwiązań. Choroba alkoholowa, przemoc w rodzinie, niewydolność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, to główne problemy dezorganizujące życie rodzin, którym często towarzyszy również problem ubóstwa, czy długotrwałego bezrobocia. Ważnym aspektem programu jest współpraca poszczególnych instytucji, które pracując oddzielnie nie osiągną oczekiwanych rezultatów. W przypadku jakiegokolwiek dysfunkcyjności rodziny dziecko ma prawo do specjalnej ochrony i pomocy państwa. Dlatego rodziny dysfunkcyjne wymagają stałego monitorowania przez pracowników socjalnych, asystentów rodziny, pedagogów szkolnych, pracowników przychodni medycznych, policji, kuratorów sądowych i przedstawicieli innych instytucji, które mają kontakt z rodziną oraz podejmowania działań na rzecz rodziny w oparciu o sprecyzowany plan działania.

Gmina Bobolice od kilku lat prowadzi wiele inicjatyw na rzecz wspierania rodziny m.in. poprzez realizację działań podejmowanych przez jednostki organizacyjne oraz stowarzyszenia funkcjonujące na terenie gminy. Działaniom profilaktycznym, mającym na celu stworzenie dziecku odpowiednich warunków życia w jego środowisku rodzinnym, muszą towarzyszyć działania na rzecz doskonalenia i rozwoju różnych form pieczy zastępczej.

1.1. Podstawą działań ujętych w Programie jest:

- Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
- Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej;
- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej;
- Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;
- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii;
- Ustawa z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”;
- Ustawa z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.



2. Diagnoza

Diagnoza lokalna dotycząca dysfunkcjonalności rodzin w zakresie pełnienia funkcji opiekuńczo – wychowawczych została dokonana w oparciu o dane Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie wg stanu na dzień 30.09.2023 r. Według analizy pracowników socjalnych bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych zdiagnozowano w 14 środowiskach, przy czym część tych rodzin przy zapewnieniu wsparcia MGOPS jest w stanie zapewnić dziecku właściwy rozwój fizyczny i duchowy, co daje szansę na pozostawienie dziecka w rodzinie naturalnej. Po dokonaniu dogłębnej analizy powyższych środowisk przez pracowników socjalnych należy uznać, że istnieje zagrożenie, iż działania podejmowane przez ośrodek okażą się niewystarczające, między innymi z uwagi na brak współpracy rodziny. Zatem w sytuacji zagrożenia dobra dziecka sąd opiekuńczy może zarządzić środek zapobiegawczy w formie umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych lub w rodzinie zastępczej. Z terenu Gminy Bobolice umieszczonych jest 15 dzieci w rodzinach zastępczych i 10 dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

Zadania ujęte w programie zmierzają w kierunku wspierania rodziny przeżywającej trudności celem przywrócenia zdolności do wypełniania prawidłowych ról społecznych.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, rodzina przeżywająca trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej może uzyskać pomoc rodzin wspierających. Rodzina wspierająca może pochodzić z bezpośredniego otoczenia dziecka i pomagać rodzinie w opiece i wychowaniu dziecka, prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych. W Gminie Bobolice, pomimo działań promocyjnych, nie powołano rodzin pełniących funkcje rodzin wspierających. Pomimo działań instytucji wspierających rodzinę na mocy postanowienia sądu małoletnie dzieci są odbierane rodzicom biologicznym i umieszczane są w pieczy zastępczej. Rolą asystenta rodziny jest wówczas udzielenie wsparcia rodzinie biologicznej, aby odzyskała zdolności w wypełnianiu funkcji opiekuńczych i mógł nastąpić powrót dzieci.

Z dniem 1 stycznia 2017 r. weszła w życie Ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodziny „Za życiem”. Ww. ustawa wskazuje, że wsparcie we wskazanym zakresie będzie realizowane między innymi przez jednostki samorządu terytorialnego oraz jednostki organizacyjne realizujące wspieranie rodziny. Nowo wprowadzone przepisy prawa dotyczą wsparcia w zakresie dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej oraz instrumentów polityki na rzecz rodziny, m.in. świadczeń gwarantowanych, do których szczególnie należy zapewnienie dostępności dla kobiet w ciąży oraz ich dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. Ustawa zakłada m.in., że rodziny uprawnione objęte będą pomocą asystentów rodziny na zasadach określonych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Nowe rozwiązanie prawne zapewnia dostęp do poradnictwa w zakresie wspierania rodziny. Rodzina będzie mogła skorzystać ze wsparcia psychologicznego, pomocy prawnej, a także poradnictwa w zakresie przewyciężenia trudności w pielęgnacji i wychowaniu dziecka, dostępu do rehabilitacji społecznej, zawodowej oraz świadczeń opieki zdrowotnej.

Program wspierania rodziny na lata 2024-2026 będzie służył realizacji gminnej polityki rodzinnej. Działania na rzecz dziecka i rodziny realizują instytucje opisane w poniższej tabeli.

Tabela nr 1. Instytucje realizujące działania na rzecz dziecka i rodziny w Gminie Bobolice:

1. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	Praca socjalna, wspieranie materialne rodzin z systemu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, wspieranie finansowe rodzin, dożywianie dzieci w szkole i przedszkolu, zapewnienie pomocy w formie asystenta rodziny.
2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Wsparcie psychologiczne, przygotowywanie i realizowanie programów profilaktycznych i edukacyjnych wspierających wychowanie dzieci, młodzieży, przeciwdziałanie problemom dotyczącym nadużywania alkoholu,
3. Zespół interdyscyplinarny	Wsparcie i pomoc rodzinom w przewyciężeniu problemu przemocy,



Klienci, którzy korzystają z pomocy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach, to osoby głównie biernie zawodowo, niepełnosprawne, długotrwale chore, a także nie radzące sobie w sprawach opiekuńczo- wychowawczych oraz prowadzeniu gospodarstwa domowego. Istotną rolę w działalności ośrodka odgrywa praca socjalna, która jest działalnością zawodową mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności funkcjonowania w społeczeństwie. Przyczyny tych trudności wynikają z niskich kompetencji wychowawczych, rozbicia rodziny, przemocy, uzależnień, chorób psychicznych, czy pogorszeniu statusu rodziny, w tym bezrobocia. Przy zapewnieniu wsparcia pomocy pracowników socjalnych, asystenta rodziny i pomocy z innych instytucji w znacznym stopniu daje szansę na pozostawienie dziecka w rodzinie biologicznej.

Realizując zadania określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach zatrudnia 1 asystenta rodziny, pracującego z 14 rodzinami w oparciu o umowę o pracę, w zadaniowym systemie czasu pracy. Asystent rodziny zazwyczaj pracuje z rodziną wieloproblemową, która od wielu lat jest w systemie pomocy społecznej. Pomimo wsparcia wielu przedstawicieli różnych służb: pracownika socjalnego, pedagoga szkolnego, kuratora sądowego, policjanta, wychowawcy, czasami istnieje zagrożenie bezpieczeństwa i braku warunków do prawidłowego rozwoju dzieci i wówczas są odebrane i umieszczone w pieczy zastępczej.

Współpraca z asystentem rodziny, poza sytuacjami, kiedy obowiązek ten nakłada sąd, jest dobrowolna i następuje po podpisaniu deklaracji o współpracy. Czas współpracy jest różny w zależności od występujących problemów i determinacji rodziny, aby problemy te przezwyciężyć. Obserwuje się, że okres współpracy z asystentem rodziny wydłuża się z uwagi na mnogość problemów występujących w środowiskach. Po zakończeniu współpracy z rodziną zostaje ona objęta monitoringiem przez kolejne 3 miesiące. Monitoring polega na wizycie u rodziny w miejscu jej zamieszkania przez asystenta rodziny.

Pomimo działań instytucji wspierających rodzinę na mocy postanowienia sądu małoletnie dzieci są odbierane rodzicom biologicznym i umieszczane są w pieczy zastępczej. Rolą asystenta rodziny jest wówczas udzielenie wsparcia rodzinie biologicznej, aby odzyskała zdolności w wypełnianiu funkcji opiekuńczych i mógł nastąpić powrót dzieci do środowiska rodzinnego.

W grudniu 2023 roku została utworzona Placówka Wsparcia Dziennego „Promyk” prowadzona w formie podwórkowej. Placówka realizuje działania animacyjne i socjoterapeutyczne. Przedmiotem działania Placówki jest:

- a) tworzenie dzieciom warunków do fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju;
- b) zapewnienie poczucia bezpieczeństwa;
- c) pomoc w sytuacji kryzysu szkolnego, rówieśniczego, rodzinnego i osobistego;
- d) pomoc w przypadku wystąpienia problemów wychowawczych, zagrożenia demoralizacją lub uzależnieniem;
- e) uczenie poszanowania tradycji, ciągłości kulturowej, zachowań obywatelskich
- f) pomoc w wyrównaniu braków edukacyjnych;
- g) kształtowanie nawyków i zachowań prozdrowotnych (reagowanie na zjawiska związane z uzależnieniem dorosłych i profilaktyka antynikotynowa oraz antyalkoholowa);
- h) organizowanie czasu wolnego poprzez uczestniczenie w wydarzeniach kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych;
- i) uczenie samodzielności i dokonywania właściwych wyborów w codziennym życiu.

W celu wzmocnienia stabilności rodziny, ochrony przed skutkami wszelkich nieprawidłowości życiowych, uzyskania pomocy w rozwiązywaniu sytuacji problemowych na terenie Gminy Bobolice oferowane są zróżnicowane, bezpłatne formy wsparcia, w tym w formie poradnictwa specjalistycznego. Mieszkańcy Gminy Bobolice mają więc możliwość skorzystania z poradnictwa specjalistów, m.in. w:



4. Centrum Wspierania Rodziny	Prowadzenie konsultacji dla rodzin i konsultacji indywidualnych, prowadzenie poradnictwa specjalistycznego, udzielanie pomocy psychologicznej, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, realizacja poradnictwa prawnego, prowadzenie zajęć terapeutycznych, realizacja innych niezbędnych zadań ośrodka,
5. Placówki oświatowe, żłobek i przedszkole	Działalność edukacyjno – wychowawcza, psychologiczno – edukacyjna, wsparcie pedagogiczne, psychologiczne dla rodziców i dzieci, realizacja programów edukacyjnych,
6. Placówki służby zdrowia	Działalność w zakresie profilaktyki i opieki zdrowotnej,
7. Świetlice wiejskie	Działalność edukacyjno – wychowawcza, organizowanie czasu wolnego, pomoc w odrabianiu lekcji,
8. Placówka Wsparcia Dziennego „Promyk”	Tworzenie dzieciom warunków do fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju, zapewnienie poczucia bezpieczeństwa, pomoc w sytuacji kryzysu szkolnego, rówieśniczego, rodzinnego i osobistego, pomoc w przypadku wystąpienia problemów wychowawczych, zagrożenia demoralizacją lub uzależnieniem, pomoc w wyrównaniu braków edukacyjnych; kształtowanie nawyków i zachowań prozdrowotnych (reagowanie na zjawiska związane z uzależnieniem dorosłych i profilaktyka antynikotynowa oraz antyalkoholowa), organizowanie czasu wolnego poprzez uczestniczenie w wydarzeniach kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych, uczenie samodzielności i dokonywania właściwych wyborów w codziennym życiu.

Z danych ośrodka pomocy społecznej wynika, że w okresie od stycznia do grudnia 2022 roku udzielono wsparcia rodzinom w związku z następującymi problemami:

Tabela nr 2. Powody przyznania pomocy w 2022 roku

Powód trudnej sytuacji życiowej	Ogółem	Liczba osób w rodzinach
Ubóstwo	117	246
Sieroctwo	0	0
Bezdomność	11	14
Potrzeba ochrony macierzyństwa	6	32
w tym: wielodzietność	3	19
Bezrobocie	73	184
Niepełnosprawność	63	1121
Długotrwała lub ciężka choroba	39	66
Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego	15	64
w tym: rodziny niepełne	7	22
rodziny wielodzietne	6	34
Przemoc w rodzinie	2	11
Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi	0	0
Alkoholizm	12	17
Narkomania	0	0
Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego	0	0
Sytuacja kryzysowa	0	0
Klęska żywiołowa lub ekologiczna	2	2

W 2022 roku głównym powodem przyznawania świadczeń było ubóstwo i bezrobocie. Kolejnymi najczęściej występującymi powodami udzielania pomocy była niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba. Wśród osób ubiegających się o wsparcie w ramach ustawy o pomocy społecznej ubóstwo i bezrobocie pozostają jednym z głównych powodów. Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych zdiagnozowano w 15 środowiskach.



1) Centrum Wspierania Rodziny w Bobolicach

Centrum Wspierania Rodziny funkcjonuje od 2005 r., jako dział pomocy środowiskowej i wsparcia rodziny. W Centrum zatrudnionych jest 2 specjalistów: psycholog oraz prawnik, którzy udzielają konsultacji według indywidualnych potrzeb.

2) Punkcie Przeciwdziałania Przemocy „Sens”

Punkt Przeciwdziałania Przemocy „Sens” od 2005 r. prowadzony jest w ramach działalności Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Społecznych. W Punkcie zatrudnionych jest 2 specjalistów: prawnik oraz psycholog, którzy udzielają porad i konsultacji dla ofiar i sprawców przemocy domowej.

3) Punkt Informacyjny – Konsultacyjny

W punkcie zatrudnionych jest 2 specjalistów: terapeuta uzależnień i psycholog, którzy udzielają konsultacji według indywidualnych potrzeb.

Zasoby instytucjonalne działające w obszarze wspierania rodzin na terenie Gminy Bobolice.

W strukturach lokalnych działa:

- Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach, ul. Jedności Narodowej 13, w tym: Centrum Wspierania Rodziny w Bobolicach, ul. Jedności Narodowej 13,
- Posterunek Policji w Bobolicach, ul. Koszalińska 8A,
- Zespół Interdyscyplinarny w Bobolicach, ul. Jedności Narodowej 13,
- Urząd Miejski w Bobolicach, ul. Ratuszowa 1,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobolicach, ul. Jedności Narodowej 13,
- Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych w Bobolicach, ul. Jedności Narodowej 13, w tym: Punkt Przeciwdziałania Przemocy „SENS” w Bobolicach, ul. Jedności Narodowej 13,
- Punkt informacyjno – konsultacyjny w Bobolicach, ul. Jedności Narodowej 13,
- Zakład Opieki Zdrowotnej „ASKLEPIOS” w Bobolicach, ul. Plac Zwycięstwa 8 – 12,
- Przychodnia Lekarska „Amelia” w Bobolicach, ul. Reymonta 2,
- Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach, ul. Głowackiego 7d,
- Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Kłaninie, Kłanino 7,
- Szkoła Podstawowa w Drzewianach, Drzewiany 76,
- Szkoła Podstawowa im. Tony’ego Halika w Dargini, Dargiń 47,
- Liceum Ogólnokształcące „Nauta” w Bobolicach, ul. Szkolna 1,
- Przedszkole w Bobolicach, ul. Szkolna 1,
- Żłobek Miejski w Bobolicach, ul. Szkolna 1,
- Gminny Zakład Komunalny, ul. Reymonta 1,
- Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach, ul. Plac Zwycięstwa 5,
- Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Bobolicach, ul. Plac Zwycięstwa 5,
- Środowiskowy Dom Samopomocy „Odnowa” w Bobolicach, ul. Głowackiego 7,
- Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy w Bobolicach, ul. Poczтовая 15,

- Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie. Referat obsługi zamiejscowej w Bobolicach, ul. Poczтовая 15,
- Placówka Wsparcia Dziennego „Promyk” w Dargini,

II. Postanowienia ogólne

1. Koordynator Programu

Jolanta Stępień – Kierownik w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bobolicach.

2. Czas realizacji Programu

Gminny Program Wspierania Rodziny został opracowany na lata 2024 - 2026.

3. Odbiorcy Programu

Gminny Program Wspierania Rodziny skierowany jest do mieszkańców Gminy Bobolice.

4. Cel główny

Tworzenie warunków do wychowywania dzieci w środowisku biologicznej rodziny oraz wspierania rodzin



dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo – wychowawczych.

5. Oczekiwane rezultaty:

- Podniesienie poziomu i rozwój różnorodnych form pomocy rodzinie,
- Poprawa funkcjonowania rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, wymagających wsparcia i pomocy,
- Konsolidacja działań różnych grup społecznych, organizacji pozarządowych, instytucji,
- Pozostawienie dzieci w miejscu zamieszkania,
- Reintegracja rodziny naturalnej poprzez powrót dziecka do rodziny,
- Podniesienie bezpieczeństwa socjalnego,
- Zapobieganie powstawania sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących,

6. Realizator Programu:

Realizatorem programu jest Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach.

III. Zadania w zakresie wspierania rodziny.

PROMOWANIE WARTOŚCI RODZINY					
<i>Lp.</i>	<i>Zadania</i>	<i>Termin realizacji</i>	<i>Wskaźniki</i>	<i>Wartość wskaźnika na rok budżetowy</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.	Promowanie i organizowanie różnorodnych form integracji rodzin i społeczności lokalnej oraz integracja międzypokoleniowa	2024-2026	Ilość imprez, uroczystości itp.	3	Placówki oświatowe, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych, Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna, Placówka Wsparcia Dziennego,
			Ilość uczestników	300	
2.	Działalność edukacyjno – informacyjna na rzecz promowania rodziny (konferencje, szkolenia, kursy, warsztaty, itp.)	2024-2026	Liczba zorganizowanych warsztatów	1	Placówki oświatowe, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych, Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna, Placówka Wsparcia Dziennego,
			Ilość uczestników	20	
WSPIERANIE RODZINY W JEJ PRAWDŁOWYM FUNKCJONOWANIU					
1.	Promowanie i wspieranie organizacji zajęć pozalekcyjnych	2024-2026	Ilość dzieci	150	Placówki oświatowe, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych, Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna, Placówka Wsparcia Dziennego,
2.	Realizacja programów profilaktycznych i terapeutycznych, w tym organizowanie wypoczynku letniego i zimowego przez MGOK, MGBP i placówki oświatowe	2024-2026	Ilość programów	5	Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Placówki oświatowe, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Placówka Wsparcia Dziennego „Promyk”, placówki oświatowe,
		2024-2026	Ilość zorganizowanych zajęć	2	



3.	Wspieranie rodziny w formie poradnictwa	2024-2026	Ilość udzielonych porad	400	Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy, Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych, Placówki oświatowe, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,
4.	Organizowanie i prowadzenie profesjonalnej pomocy doradczej, informacyjnej, terapeutycznej i socjalnej dla rodzin zagrożonych i dotkniętych przemocą domową	2024-2026	Ilość osób objętych wsparciem	20	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych, Placówki oświatowe, Zespół interdyscyplinarny, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Placówka Wsparcia Dziennego,
5.	Prowadzenie działań w ramach procedury „Niebieskie Karty”	2024-2026	Ilość wszczętych procedur Niebieskie Karty	8	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
			Liczba zakończonych procedur Niebieskie Karty	4	
6.	Zapewnienie wsparcia asystenta rodziny rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo – wychowawcze	2024-2026	Ilość środowisk objętych wsparciem asystenta	14	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,
ZADANIA WYNIKAJĄCE Z USTAWY O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ					
1.	Finansowanie kosztów pomocy ponoszonych przez rodziny wspierające	2024-2026	Ilość rodzin	1	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
2.	Organizacja i finansowanie szkoleń dla rodzin wspierających	2024-2026	Ilość szkoleń	1	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
3.	Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej	2024-2026	Ilość dzieci umieszczonych	15	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
4.	Współfinansowanie pobytu dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej	2021-2023	Ilość dzieci umieszczonych	10	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
5.	Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinnym domu dziecka	2024-2026	Ilość dzieci umieszczonych	1	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej



6.	Współfinansowanie pobytu dziecka w regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej	2024-2026	Ilość dzieci umieszczonych	1	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
7.	Współfinansowanie pobytu dziecka w interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym	2024-2026	Ilość dzieci umieszczonych	1	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
8.	Prowadzenie monitoringu rodzin, które zakończyły współpracę z asystentem rodziny	2024-2026	Ilość rodzin	2	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

IV. Źródła finansowania Programu.

1. Realizacja Programu będzie odbywać się w zakresie posiadanych środków budżetu gminy, budżetu państwa oraz środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł.

V. Sposób kontroli realizacji Programu.

1. Sprawozdanie z realizacji zadań za dany rok kalendarzowy, partnerzy Programu są w obowiązku przekazać w wersji papierowej do koordynatora Programu na terenie Gminy Bobolice do dnia 31 stycznia roku następnego.
2. Koordynator z realizacji Programu na terenie Gminy Bobolice przygotowuje sprawozdanie z wykonania w danym roku zadań z zakresu Gminnego Programu Wspierania Rodziny i przedkłada Radzie Miejskiej w Bobolicach w terminie do 31 marca każdego roku.

VI. Monitorowanie realizacji Programu.

1. Burmistrz Bobolic sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Programu i podejmuje niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia celów wyznaczonych w programie.
2. Rada Miejska po zasięgnięciu opinii jednostek realizujących Program może w uzasadnionych przypadkach określać bieżące kierunki działań w zakresie Gminnego Programu Wspierania Rodziny.